ỦY   BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC

 V/v thực hiện Kết luận của Thủ tướng

Chính phủ tại Chương trình gặp mặt và

đối thoại với thanh niên năm 2024

Tuyên Quang, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

tỉnh Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 158/TB-VPCP ngày 11/4/2024 của Văn phòng

Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Chương trình gặp mặt và

đối thoại với thanh niên năm 2024 (có Văn bản gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố theo chức năng,

nhiệm vụ để triển khai thực hiện một số nhiệm vụ chủ yếu sau:

a) Tiếp tục tuyên truyền, triển khai thực hiện hiệu quả chủ trương, đường

lối, chính sách, pháp luật, mục tiêu, chỉ tiêu phát triển thanh niên; triển khai thực

hiện có hiệu quả các chương trình, đề án về thanh niên và công tác thanh niên.

Tập trung triển khai có hiệu quả các chiến lược, chương trình, kế hoạch, đề án

về chuyển đổi số, trong đó có các nhiệm vụ liên quan đến tuyên truyền, phổ

biến, đào tạo, tập huấn, nâng cao kiến thức, kỹ năng số...

b) Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, chuyển đổi tư duy

của toàn xã hội về vai trò của thanh niên là lực lượng xung kích, nòng cốt, giương

cao ngọn cờ tiên phong, tình nguyện đi đầu, làm chủ công cuộc chuyển đổi số.

c) Lắng nghe, giải quyết hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền giải quyết kịp

thời các vấn đề, kiến nghị, đề xuất của thanh niên; thực hiện có hiệu quả Quy

chế số 01/QC-UBND-BCHTĐ ngày 21/3/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh và Ban

Chấp hành Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Tuyên Quang về phối

hợp công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên

Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2022-2027; khuyến khích,

huy động thanh niên tích cực tham gia vào công cuộc chuyển đổi số quốc gia.

d) Ủy ban nhân dân huyện, thành phố tiếp tục thực hiện hiệu quả hoạt động

đối thoại với thanh niên, đồng thời chỉ đạo Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện

đối thoại với thanh niên theo quy định.

2

2. Giao Sở Nội vụ theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện các nhiệm

vụ nêu tại Mục 1 Văn bản này; chủ trì, phối hợp với Đoàn Thanh niên Cộng sản

Hồ Chí Minh tỉnh Tuyên Quang, các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực

hiện các nhiệm vụ được giao Thông báo số 158/TB-VPCP ngày 11/4/2024 của

Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Chương trình

gặp mặt và đối thoại với thanh niên năm 2024; tham mưu cho Ủy ban nhân dân

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện các nhiệm vụ có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Văn phòng Chính phủ;    (báo

- Bộ Nội vụ;                        cáo)

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT  UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC. (Loan)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2024-04-24T09:24:48+0700

		2024-04-24T09:24:48+0700

		2024-04-24T09:24:48+0700

		2024-04-24T09:25:20+0700